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DEZEMBRO/2025

ORDEM CRONOLOGICA DE PAGAMENTOS - PGJ/AM

ORDEM CRONOLOGICA DE PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE BENS

PF/CNPJ

Empresa/ Nome

Nota Fiscal

Data de
e;

Justificativa

Valor pago

Dezembro

46.708.580/0001-77

JC LICITACOES COMERCIO E SERVICOS
LTDA

Liquidaao da NE n*
2024NE0002713 - Ref. a aquisigao
de 100 SSD DE 240GB, conforme NF-
en* 1035 e documentos no SEI
2025.016738.

1035/2025

1/12/2025

2/12/2025

R$  11.500,00

2025.016738

Dezembro

04.003.942/0001-84

R DA S AGUIAR COMERCIO DE
MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI

Liquidagdo da NE n°
2025NE0002063- Ref. a0 servigo de
fornecimento de materias de

e correlatos, com o
proposito de reabastecer o acervo
da Segdo de Almoxarifado, conforme
NF-e n° 7776 e documentos no SEI
2025.025673.

7776/2025

2/12/2025

2/12/2025

RS 15.108,31

2025.025673

Dezembro

30.670.371/0001-41

PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA

Liquidaggo da NE n®
2025NE0001381- Ref. a autorizagdo
de fornecimento de materiais e
acessorios de rede, de telefonia,

3883/2025

e para
manutengdo e suporte em
informética, conf. NF-n? 3883 e
demais documentos contidos no SEI
2025.023310.

2/12/2025

2/12/2025

RS 535,00

2025.023310

Dezembro

09.233.047/0001-70

S.H.S. ATAIDE E CIA LTDA

Liquidago da NE ne
2025NE0002345 - Referente a
aquisigao, na modalidade de
contratagdo piblica de dispensa de
licitago, em carater emergéncia, de
material de processamento de
dados (Material de Impresso), conf.
NF-n2 500 e demais documentos
contidos no SEI 2025.025847.

500/2025

12/12/2025

16/12/2025

RS 40.497,90

2025.025847

Dezembro

26.854.929/0001-71

DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA

Liquidagao da NE ne
2025NE0002101 - Ref. aquisigdo de
mobiliario de escritério, Quadro
Branco, 1m X 0,7m (TOMBO:
24731), conf. NF-n2 1021 e demais
contidos no SEI
2025.026655.

1021/2025

18/12/2025

23/12/2025

RS 149,99

2025.026655

Dezembro

84.111.020/0001-20

F N DE ALMEIDA EPP

Liquidagao da NE ne
2025NE0002414 - Ref. a
contratagdo da empresa para o
fornecimento de materias de
escritério (TOMBOS: 25001 até
25092), conforme NF-n2 46 e
demais documentos no SEI
2025.027442.

46/2025

18/12/2025

23/12/2025

RS 55.998,53

2025.027442

Dezembro

30.746.178/0001-47

BETEL MOVEIS LTDA

Liquidago da NE ne
2025NE0002413 - Ref. a0
fornecimento de mobiliério em
geral, material de escritério
(TOMBOS: 24561 até 24695 E 24706
E 24707), conforme NF n° 471 e
documentos no SEI 2025.027593.

471/2025

18/12/2025

23/12/2025

R$ 148.500,00

2025.027593

Dezembro

33.194.223/0001-96

ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Liquidagao da NE n2
2024NE0002618 - Ref. a0
fornecimento de eletrodomésticoe
mobilidrio FOGAO A GAS (TOMBO:
24989), conforme NF-n2 174 e
demais documentos contidos no SEI
2025.025202.

174/2025

18/12/2025

23/12/2025

RS 899,99

2025.025202

Dezembro

84.111.020/0001-20

F N DE ALMEIDA EPP

Liquidagao da NE n®
2025NE0002283 - Ref. a0
fornecimento de materiais de

escritério ARMARIO ALTO PARA
BECAS (tombo: 24705), conforme
NF n¢ 037 e demais documentos no
|SEI 2025.027670.

037/2025

18/12/2025

23/12/2025

R$  9.600,00

2025.027670

Dezembro

33.194.223/0001-96

ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Liquidagao da NE n2
2024NE0002562 - Ref. a0
fornecimento de eletrodomésticoe
mobilidrio FOGAO A GAS (TOMBO:
24522), conforme NF-n2 176
demais documentos contidos no SEI
2025023157

176/2025

18/12/2025

23/12/2025

RS 899,99

2025.023157

Dezembro

1

33.194.223/0001-96

ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Liquidagao da NE n2
2025NE0000935 - Referente ao
fornecimento de eletrodomésticoe
mobilidrio FOGAO A GAS (TOMBO:
24521), conforme NF-n2 175 e
demais documentos contidos no SEI
2025.025204.

175/2025

18/12/2025

23/12/2025

RS 899,99

2025.025204

Dezembro

51.828.370/0001-52

J.V.S. FRANCO LTDA

Liquidagao da NE n®
2025NE0002124 - Ref. a0
fornecimento de mobiliario em
geral, material de escritério
(TOMBOS: 24740 aTE 24746),
conforme NF n° 142 e documentos
no SEI 2025.027825.

142/2025

18/12/2025

23/12/2025

R$  3.143,00

2025.027825

Dezembro

51.828.370/0001-52

J.V.S. FRANCO LTDA

Liquidagao da NE n®
2025NE0001472 - Ref. a0
fornecimento de mobiliario em
geral, material de escritério
(TOMBO: 24739), conforme NF n°
141 e documentos no SEI
2025.027821.

141/2025

18/12/2025

23/12/2025

RS 449,00

2025.027821



https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_1035_2025_JC_LICITACOES.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_7776_2025_R_DA_S_AGUIAR.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_3883_2025_PLAXIS.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_500_2025_SHS.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_1021_2025_DIDAQUE.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_46_2025_FN.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_471_2025_BETEL.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_174_2025_ELOHIM.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_037_2025_FN.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_176_2025_ELOHIM.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_175_2025_ELOHIM.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_142_2025_JVS.pdf%5d
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_141_2025_JVS.pdf

Dezembro 14 30.746.178/0001-47

BETEL MOVEIS LTDA

Liquidaggo da NE ne
2025NE0002539 - Ref. a0
fornecimento de mobiliério em
geral, material de escritério
(TOMBOS: 25093 até 25124),
conforme NF n° 474 e documentos
no SEI 2025.027784.

474/2025

18/12/2025

23/12/2025

R$  30.100,00

2025.027784

Dezembro 15 01.631.853/0001-94

JR PRODUTOS EQUIPAMENTOS E
UTILIDADES

Liquidagdo da NE n®
2025NE0002064- Ref. a aquisicdo de
materiais de higiene, limpeza, copa
e cozinha, a serem disponibilizados
pelo Almoxarifado do edificio sede
da PGJ, conf. NF-n2 10073 e demais
documentos contidos no SEI
2025.025672.

10073/2025

21/12/20025

23/12/2025

R$  5.120,75

2025.025672

Dezembro 16 03.715.333/0001-95

ALM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Liquidaggo da NE n®
2025NE0002429- Ref. a Aquisicdo
de 4 (quatro) Discos Rigidos (Hard
Disk HD) com capacidade conforme
NF-e n° 160 e documentos no SEI
2025.026060.

160/2025

21/12/2025

23/12/2025

RS 17.400,00

2025.026060

Fonte da informagao: Sistema eletronico de informagdes (SEl) e sistema AFl. DOF/MPAM.

IData da ltima atualizagdo: 07/01/2026

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n® 4.320/1964, art. 63; Decreto n? 93.872/1986, art. 36; Lei n®
8.666/1993 art. 73; Lei n® 14.129/2021, art. 29, § 22, VI; Lei n® 14.133/2021, arts. 140 e 141, § 3% ¢
Instrugdo Normativa n® 2/2016 do Ministério do Planejamento, art. 32.



https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_474_2025_BETEL.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_10073_2025_JR_PRODUTOS.pdf
https://www.mpam.mp.br/images-j5/DOF/2025/Transparencia/Ordem Cronologica/Dezembro/Notas/Bens/NF_160_2025_ALM.pdf

