



DEZEMBRO/2025

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS – PGJ/AM

ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTO DE FORNECIMENTO DE BENS

Mês	Nº Seq.	CPF/CNPJ	Empresa/ Nome	Objeto	Nota Fiscal	Data de exigibilidade	Data de pgto.	Justificativa	Valor pago	SEI
Dezembro	1	46.708.580/0001-77	JC LICITACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	Liquidação da NE nº 2024NE0002713 - Ref. a aquisição de 100 SSD DE 240GB, conforme NF-e nº 1035 e documentos no SEI 2025.016738.	1035/2025	1/12/2025	2/12/2025	-	R\$ 11.500,00	2025.016738
Dezembro	2	04.003.942/0001-84	R DAS AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	Liquidação da NE nº 2025NE0002063 - Ref. ao serviço de fornecimento de matérias de expediente, e correlatos, com o propósito de reabastecer o acervo da Seção de Almoxarifado, conforme NF-e nº 7776 e documentos no SEI 2025.025673.	7776/2025	2/12/2025	2/12/2025	-	R\$ 15.108,31	2025.025673
Dezembro	3	30.670.371/0001-41	PLAXIS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA	Liquidação da NE nº 2025NE0001381 - Ref. a autorização de fornecimento de materiais e acessórios de rede, de telefonia, equipamentos e ferramentas, para manutenção e suporte em informática, conf. NF-nº 3883 e demais documentos contidos no SEI 2025.023310.	3883/2025	2/12/2025	2/12/2025	-	R\$ 535,00	2025.023310
Dezembro	4	09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	Liquidação da NE nº 2025NE0002345 - Referente a aquisição, na modalidade de contratação pública de dispensa de licitação, em caráter emergência, de material de processamento de dados (Material de Impressão), conf. NF-nº 500 e demais documentos contidos no SEI 2025.025847.	500/2025	12/12/2025	16/12/2025	-	R\$ 40.497,90	2025.025847
Dezembro	5	26.854.929/0001-71	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	Liquidação da NE nº 2025NE0002101 - Ref. aquisição de mobiliário de escritório, Quadro Branco, 1m X 0,7m (TOMBO: 24731), conf. NF-nº 1021 e demais documentos contidos no SEI 2025.026655.	1021/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 149,99	2025.026655
Dezembro	6	84.111.020/0001-20	F N DE ALMEIDA EPP	Liquidação da NE nº 2025NE0002414 - Ref. a contratação da empresa para o fornecimento de matérias de escritório (TOMBO: 25001 até 25092), conforme NF-nº 46 e demais documentos no SEI 2025.027442.	46/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 55.998,53	2025.027442
Dezembro	7	30.746.178/0001-47	BETEL MOVEIS LTDA	Liquidação da NE nº 2025NE0002413 - Ref. ao fornecimento de mobiliário em geral, material de escritório (TOMBO: 24561 até 24695 E 24706 E 24707), conforme NF n° 471 e documentos no SEI 2025.027593.	471/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 148.500,00	2025.027593
Dezembro	8	33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Liquidação da NE nº 2024NE0002618 - Ref. ao fornecimento de eletrodomésticos mobiliário FOGÃO A GÁS (TOMBO: 24989), conforme NF-nº 174 e demais documentos contidos no SEI 2025.025202.	174/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 899,99	2025.025202
Dezembro	9	84.111.020/0001-20	F N DE ALMEIDA EPP	Liquidação da NE nº 2025NE0002283 - Ref. ao fornecimento de materiais de escritório ARMÁRIO ALTO PARA BECAS (tomb: 24705), conforme NF nº 037 e demais documentos no SEI 2025.027670.	037/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 9.600,00	2025.027670
Dezembro	10	33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Liquidação da NE nº 2024NE0002562 - Ref. ao fornecimento de eletrodomésticos mobiliário FOGÃO A GÁS (TOMBO: 24522), conforme NF-nº 176 e demais documentos contidos no SEI 2025.023157	176/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 899,99	2025.023157
Dezembro	11	33.194.223/0001-96	ELOHIM COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	Liquidação da NE nº 2025NE0000935 - Referente ao fornecimento de eletrodomésticos mobiliário FOGÃO A GÁS (TOMBO: 24521), conforme NF-nº 175 e demais documentos contidos no SEI 2025.025204.	175/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 899,99	2025.025204
Dezembro	12	51.828.370/0001-52	J. V. S. FRANCO LTDA	Liquidação da NE nº 2025NE0002124 - Ref. ao fornecimento de mobiliário em geral, material de escritório (TOMBO: 24740 aTE 24746), conforme NF-nº 142 e documentos no SEI 2025.027825.	142/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 3.143,00	2025.027825
Dezembro	13	51.828.370/0001-52	J. V. S. FRANCO LTDA	Liquidação da NE nº 2025NE0001472 - Ref. ao fornecimento de mobiliário em geral, material de escritório (TOMBO: 24739), conforme NF n° 141 e documentos no SEI 2025.027821.	141/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 449,00	2025.027821

Dezembro	14	30.746.178/0001-47	BETEL MOVEIS LTDA	Liquidação da NE nº 9 2025NE0002539 - Ref. ao fornecimento de mobiliário em geral, material de escritório (TOMBOS: 25093 até 25124), conforme NF nº 474 e documentos no SEI 2025.027784.	474/2025	18/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 30.100,00	2025.027784
Dezembro	15	01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS EQUIPAMENTOS E UTILIDADES	Liquidação da NE nº 9 2025NE0002064 - Ref. a aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa e cozinha, a serem disponibilizados pelo Almoxarifado do edifício sede da PGJ, conf. NF-nº 10073 e demais documentos contidos no SEI 2025.025672.	10073/2025	21/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 5.120,75	2025.025672
Dezembro	16	03.715.333/0001-95	ALM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	Liquidação da NE nº 9 2025NE0002429- Ref. Aquisição de 4 (quatro) Discos Rígidos (Hard Disk HD) com capacidade conforme NF-e nº 160 e documentos no SEI 2025.026060.	160/2025	21/12/2025	23/12/2025	-	R\$ 17.400,00	2025.026060

Fonte da informação: Sistema eletronico de informações (SEI) e sistema AFI. DOF/MPAM.

Data da última atualização: 07/01/2026

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 4.320/1964, art. 63; Decreto nº 93.872/1986, art. 36; Lei nº 8.666/1993 art. 73; Lei nº 14.129/2021, art. 29, § 2º, VI; Lei nº 14.133/2021, arts. 140 e 141, § 3º; e Instrução Normativa nº 2/2016 do Ministério do Planejamento, art. 3º.